O λόγος που επέλεξα να µελετήσω τον συγκεκριµένο φιλόσοφο είναι
επειδή ήταν ένας πολυδιάστατος άνθρωπος, ο οποίος πρόσφερε πολλά
κυρίως στις θετικές επιστήµες µε διάφορα θεωρήµατα.

Γεωργιάδης Ιωάννης, µαθητής Β1 του 5ου ΓΕΛ Τρικάλων

Ντέιβιντ Χιουµ

Γκόλιας Κωνσταντίνος

O Ντέιβιντ Χιουµ (David Hume) (26 Απριλίου/7 Μαΐου 1711 – 25
Αυγούστου 1776) ήταν Σκωτσέζος ιστορικός και φιλόσοφος, που
επηρέασε την ανάπτυξη δύο σχολών φιλοσοφίας, του σκεπτικισµού και
του εµπειρισµού. Γεννηµένος στο Εδιµβούργο στις 7 Μαΐου 1711, ο
Χιουµ µορφώθηκε κατ' οίκον και στο Πανεπιστήµιο του Εδιµβούργου,
στο οποίο εγγράφηκε σε ηλικία 12 ετών.